1. חינוך והוראה. בתחילת דרכה לימדה מרים את בנות עדן ב"בית הספר לבנות ע"ש סלים" שבנה סלים מנחם מיסה. בית הספר נועד ל-350 תלמידות, אך בפועל למדו בו רק כמאתיים תלמידות; בכל אחת משש הכיתות א-ו' למדו כעשרים עד שלושים תלמידות. לאחר שכיחנה כמורה וכמנהלת בבית ספר זה, הקימה מרים בתחילת שנת תש"א (ספטמבר 1940)²⁶ בית ספר פרטי בביתה והמשיכה ללמד בו את בנות עדן. בית ספר זה הוקם ביוזמתה וללא קבלת סיוע משום גורם פרטי או מוסדי, "על אף כל ההתנגדויות והמעצורים שנתקל בהם בית-הספר לבנות שנוסד בתחילת שנת תש"א הולך ומתקדם במידה ניכרת במשטר מופתי בסדר הלמודים עד להפליא, כמובן בלי שום עזרה ארגונית מאיזה מוסד או יחיד".²⁷ היא לימדה בבית ספר זה בשתי משמרות.

במכתבה להנהלת ההסתדרות הציונית במרס 1943 ציינה כי "אני כאן מכהנת בתור מורה ראשית זה 10 שנים ומתפעלת לצין כי ההתקדמות כאן להפצת שפתנו הולכת וגוברת במידה רצויה הודות לספרים המתקבלים מהארץ".²⁸

בדין וחשבון מכ"ט בטבת תש"ד (תחילת 1944) ששלחה מרים להנהלה הציונית, ציינה כי בית ספרה גדל לכדי 180 תלמידות. מובן מאליו כי הגידול נבע מחד גיסא מכך שהתלמידות נטשו את בית הספר של סלים משום שהעדיפו ללמוד דווקא אצל מי ששמה הלך לפניו, ומאידך גיסא -

26 ראובן אהרוני, יהודי עדן: קהילה שהיתה, תל-אביב תשנ"א, עמ' 225, כותב שבית הספר של מרים הוקם ב-1944.

27 כ"ט בטבת תש"ד. אצ"מ, תיק A230/A142.

28 כ"ה באדר א' תשי"ג (2.3.1943). אצ"מ, תיק Ss/802.

בעקבות השינוי בהלך הרוח בקרב הקהילה היהודית השמרנית ביחס לחינוך הבנות. מרים תיארה את תנאי הלימוד הפיסיים הקשים: בית הספר ממוקם במבנה בלתי מתאים לייעודו, ארבעה חדרים לא מרווחים ולא היגייניים; החום בימי הקיץ מעיק וקשה והאוויר מחניק.